

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تأمین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. [armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com) و [www.armanshahr.org](http://www.armanshahr.org) تماس با ما؛

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



عکس: فریبا پژوه روزنامه‌نگار طی هفته گذشته بازدیدت شد

## موارد نقض حقوق بشر

### عاملان دولتی

#### احضار محمد نوری زاد به دادسرا

**کلمه ۱۳۹۲/۴/۲۹** محمد نوری زاد نویسنده دفاع مقدس بار دیگر به دادگاه احضار شد. محمد نوری زاد از روزنامه نگاران اصولگرایی بود که بعد از انتخابات ۸۸ به جمع مردم پیوست و نامه‌های انتقادی به رهبری نوشت. او بارها به دادگاه احضار شد و به حبس رفت.

#### ۲۲ اعدامی در انتظار تأیید حکم

**خبرگزاری مهر ۱۳۹۲/۴/۲۶** رئیس کل دادگستری استان اردبیل به اشاره به جدیت دستگاه قضایی برای مبارزه به سوداگران مرگ و اعدام ۹ نفر از این افراد طی هفته گذشته در اردبیل تأکید کرد که هم اکنون این استان را برای قاچاقچیان ناامن کرده‌ایم.

### مخالفت دادستانی تهران با مرخصی مجید توکلی

**جرس ۱۳۹۲/۴/۲۴** در حالی که در ماه های گذشته بارها دادستانی تهران اعلام کرده بود که وزارت اطلاعات با مرخصی مجید توکلی مخالفت می کند، اکنون منابع دانشجویی گزارش می دهند که دادستان تهران به مخالفت و کارشکنی در مرخصی این فعال دانشجویی پرداخته است.

### فاطمه گلزار: امیدواریم با تغییرات اخیر همسر محمد سیف زاده و بقیه زندانیان نیز آزاد شوند

**کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ۱۳۹۲/۴/۲۵** همسر محمد سیف زاده، وکیل گفت که این وکیل روز چهارشنبه ۱۲ تیرماه در دادگاه تجدید نظر خود مربوط به پرونده "نوشتن نامه و امضاء بیانیته های دست جمعی در زندان" شرکت و از خود دفاع کرده است. محمد سیف زاده قبل از این در هیچکدام از ۵ جلسه پیشین دادگاهش به دلیل غیر صالح خواندن دادگاه انقلاب شرکت نکرده و فقط لایحه دفاعی خود را از طریق وکیلش به دادگاه تحویل داده بود.

### نامه ۴ زندانی محکوم به اعدام: در دادگاه انقلاب، خودمان و وکلایمان اجازه دفاع نداشتیم

**جرس ۱۳۹۲/۴/۲۶** چهار تن از فعالان عرب اهوازی از شهر شادگان که به اعدام محکوم شده اند طی نامه ای از درون زندان کارون خواستار مداخله سازمانهای بین المللی حقوق بشر برای لغو احکام اعدامشان شده اند.

### مانعت قاضی صلواتی از اعزام حمیدرضا مرادی از زندان اوین به بیمارستان

**کلمه ۱۳۹۲/۴/۲۶** حمیدرضا مرادی از فعالان زندانی حقوق در اویش صبح روز سه شنبه ۲۵ تیرماه باید جهت پیگیری امور درمانی به بیمارستان شهدای تجریش مراجعه می کرد که به دستور صلواتی از اعزام وی جلوگیری شد.

### ژینوس رحیمی برای اجرای حکم یک سال حبس به زندان بازگشت

**جمعیت مبارزه با حق تحصیل ۱۳۹۲/۴/۲۹** ژینوس رحیمی، شهروند بهایی ساکن تهران که به یک سال حبس تعزیری محکوم شده بود، امروز برای اجرای این حکم به زندان اوین بازگشت.

### شرایط نگران کننده مهدی کروی در حصر؛ انتقال به بیمارستان دوبار در یک هفته

**سحام نیوز ۱۳۹۲/۴/۲۹** مهدی کروی طی یک هفته دوبار به بیمارستان منتقل شده و غلظت خون وی به طور بی سابقه ای بالا و نگران کننده است. اما کماکان ماموران امنیتی از دادن پرونده پزشکی به خانواده خودداری می کنند.

### اعتصاب غذای پنج زندانی سیاسی در اوین

**کمیته گزارشگران حقوق بشر ۱۳۹۲/۴/۲۸** سعید جلالی فر و سعید حائری، عضو فعلی و سابق کمیته گزارشگران حقوق بشر، به همراه رضا شهبازی، سروش ثابت، فریدون صیدی راد و وحید علی-قلی پور از صبح روز گذشته در زندان اوین دست به اعتصاب غذا زده اند.

### پیمان صمدی وبلاگ نویس منتقد در بند ۳۵۰ زندان اوین

**کلمه ۱۳۹۲/۴/۲۹** پیمان صمدی، زندانی سیاسی است که از چهار ماه پیش جهت تحمل محکومیت خود در بند ۳۵۰ زندان اوین بسر می برد.

### انتقال یک زندانی سیاسی کرد از زندان رجایی شهر به زندان مرکزی ارومیه

**کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ۱۳۹۲/۴/۲۹** بعد از ظهر روز چهارشنبه ۲۶ مردادماه زندانی سیاسی کرد احمد تموئی از سوی بخش اجرای احکام زندان رجایی شهر کرج احضار شد و بعدا از سوی ماموران بخش اعزام به شهرستان از این زندان به زندان ارومیه منتقل شد.

### سلامت جنسی و باروری؛ اولویت‌های جدید حقوق بشر

**مهرخانه ۱۳۹۲/۴/۲۶** اگرچه زمانی برداشت عموم مردم از حقوق بشر محدود به مسائلی چون ممنوعیت شکنجه و موضوعاتی از این قبیل می‌شد، اما امروزه حق سلامت و حق انتخاب در امور جنسی و باروری نیز در زمره اولویت‌های نظام حقوق بین‌الملل بشر قلمداد می‌شود.

### رصد عملکرد دستگاه‌ها در حوزه زنان؛ در گرو اجرای ماده ۲۳۰

**تغییر برای برابری ۱۳۹۲/۴/۲۷** معاون امور خانواده مرکز امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری گفت: در حال حاضر ماده ۲۳۰ قانون پنجم توسعه به دستگاه‌ها تنها ابلاغ شده و اجرای آن هنوز آغاز نشده است، بنابراین با اجرای این ماده در دولت یازدهم عملکرد دستگاه‌ها در حوزه زنان و خانواده رصد و پایش می‌شود.

### اشتغال زنان مطالبات حقوقی آنان را ارتقاء می‌دهد

**ایسنا ۱۳۹۲/۴/۳۰** یک کارشناس ارشد علوم اجتماعی، با اشاره به اینکه مسئله اشتغال زنان در چندین بعد متفاوت مطرح است، گفت: اشتغال زنان از یک طرف به استقلال مالی آنها و مطالبات حقوقی آنها امکان رشد می‌دهد و برای اقتصاد در سطوح کلان و خرد آن دارای مزایای زیادی است و از طرف دیگر بحث خانواده و بنیان سالم آن را مطرح می‌کند.

## حامیان و فعالان

### اعتراض به تبعید علی نظری به زندان زابل

**ملی مذهبی ۱۳۹۲/۴/۲۷** ۴۴ زندانی سیاسی به تبعید علی ناظری به زندان زابل اعتراض کردند.

### نامه جمعی از روزنامه‌نگاران رسانه‌های رسمی کشور به رئیس جمهور منتخب

**خبرگزاری ایلنا ۱۳۹۲/۴/۲۸** جمعی از روزنامه‌نگاران رسانه‌های رسمی کشور به رئیس جمهور منتخب حواستار آزادی یکی از همکاران رسانه‌ای خود شدند.

### درخواست ۴۱ زندانی سیاسی از رییس مجلس برای تشکیل گروه بی طرف بررسی تخلفات

**کلمه ۱۳۹۲/۴/۳۰** ۴۱ زندانی سیاسی محبوس در بند ۳۵۰ زندان اوین در نامه ای به رییس قوه مجریه با اشاره به بازرسی غیرعادی و هتک حرمت قرآن در یورش ماموران به زندان از وی خواسته اند نسبت به این هتک حرمت بی تفاوت نبوده و هیاتی بی طرف از نمایندگان مجلس را برای بررسی این تخلفات به بند ۳۵۰ زندان اوین اعزام کند.

## موارد پنهان نقض حقوق بشر

### بحران آب در ۶۰۰ روستای ایران

**خبرگزاری تسنیم ۱۳۹۲/۴/۲۷** دستکم ۶۰۰ روستا در مناطق مختلف ایران با بحران کم‌آبی روبه‌رو شده‌اند.

### ۶۶ درصد کاربران اینترنت از کیفیت خدمات ناراضی‌اند

**خبرگزاری مهر ۱۳۹۲/۴/۲۷** نتایج یک تحقیق پژوهشی از وضعیت اعتماد عمومی کاربران اینترنت به خدمات ارتباطی، از نوعی بی‌اعتنایی و عدم اعتماد به زیرساختها و شبکه های ارتباطی حکایت دارد به نحوی که بیش از ۶۶ درصد کاربران از کیفیت این خدمات رضایت ندارند اما تنها یک درصد آنها پیگیر اختلاف خود در مراجع قضایی هستند.

### مشکلات دارویی بیماران تالاسمی؛ ۴ ماه است داروی ایرانی تولید نمی‌شود

**خبرگزاری مهر ۱۳۹۲/۴/۲۹** الان دو سال است که شرکت‌های دارویی داخلی، تعهد می‌کنند که داروی مورد نیاز بیماران تالاسمی را تامین کنند اما در عمل نمی‌توانند تعهداتشان را انجام دهند و در نتیجه بیماران با مشکل کمبود دارو مواجه می‌شوند.

### بیکاری بیش از یک میلیون کارگر در پروژه‌های عمرانی طی دو سال اخیر

**خبرگزاری ایلنا ۱۳۹۲/۴/۲۹** دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارفرمایی کشور گفت: دولت با نپرداختن اعتبارات عمرانی طی دو سال اخیر باعث بیکاری حداقل یک میلیون کارگر شده است.

### دادستان زاهدان از شرکت ایرانسل به اتهام اختلاف افکنی بین مسلمانان شکایت کرد

**رادپوردا ۱۳۹۲/۴/۳۰** محمد مرزیه دادستان انقلاب زاهدان روز شنبه از اپراتور شرکت ایرانسل به دلیل آنچه که اختلاف افکنی بین مسلمانان خواند، شکایت کرد.

### ۱۲۲ هزار کارگر قطعه‌ساز بیکار شده‌اند

**خبرگزاری ایلنا ۱۳۹۲/۴/۳۰** در سال گذشته حداقل ۱۲۲ هزار نفر از ۳۵۰ هزار کارگر واحدهای خودروسازی بیکار شده‌اند/ به دلیل کاهش فعالیت واحدهای قطعه‌سازی دریافتی کارگران باقیمانده نیز کاهش یافته است/ این نوسانات همچنین به تعطیلی ۱۳۷ واحد قطعه سازی منجر شده است.

### جان ۲۰ هزار بیمار پیوندی در معرض خطر است

**دیگربان ۱۳۹۲/۴/۲۹** گزارش‌ها از تأیید واردات سرنگ آلوده چینی، اتمام داروی بیماران هموفیلی تا ۱۰ روز آینده و به خطر افتادن جان ۲۰ هزار بیمار پیوندی در ایران بر اثر کمبود دارو حکایت دارد.

## فرهنگ

### خانه سینما پلمپ شد

**ایلنا ۱۳۹۲/۴/۲۴** فرهاد توحیدی می‌گوید: خانه سینما ساعاتی پیش توسط ارشاد پلمپ شده است اما جواد شمقدری می‌گوید: خانه سینما در سال‌های اخیر پلمپ بوده است.

### تازه‌ترین اثر گروه همایون منتشر می‌شود

**خبرگزاری ایلنا ۱۳۹۲/۴/۲۹** تازه ترین اثر گروه موسیقی «همایون» به سرپرستی مهران مهرنیا و آواز امیر اثنی عشری به زودی در بازار موسیقی کشور منتشر می‌شود.

### سیروس شاملو از ترجمه‌ی شعرهای پابلو نرودا خبر داد

**ایسنا ۱۳۹۲/۴/۳۰** مجموعه‌ی شعرهای پابلو نرودا، شاعر مطرح شیلیایی برنده‌ی جایزه‌ی نوبل ادبیات، به قلم سیروس شاملو ترجمه و در انتشارات نگاه منتشر می‌شود.

## سیاست

### روحانی تیم اقتصادی خود را رونمایی کرد

**جرس ۱۳۹۲/۴/۲۴** در دیدار حسن روحانی رئیس‌جمهور منتخب با مجلسی‌ها، تیم اقتصادی وی که از آنها به عنوان وزرای احتمالی کابینه هم یاد می‌شود، رونمایی شد.

### احتمال اقدام اسرائیل علیه ایران بیش از آمریکا

**دیوچهرله ۱۳۹۲/۴/۲۴** نخست‌وزیر اسرائیل گفت، ایران در حال نزدیک شدن به آنچه وی خط قرمز در برنامه اتمی نامید است. بنیامین نتانیاهو گفت، امکان آن وجود دارد که اسرائیل پیش از آمریکا در مقابله با ایران وارد عمل شود.

### بانک مرکزی ایران: نرخ تورم در خردادماه به ۳۶ درصد رسید

رادیوفردا ۱۳۹۲/۴/۲۴ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است که نرخ تورم در کشور در خردادماه به ۳۵,۹ درصد رسیده است که نشان می‌دهد قیمت‌ها در ایران طی یک ماه رشدی در حدود دو درصد را تجربه کرده‌اند.

### کنگره آمریکا ارسال قانون تحریم های ایران را به تعویق انداخت

خبرگزاری مهر ۱۳۹۲/۴/۲۹ س از انتخابات اخیر ریاست جمهوری ایران و پیروزی حسن روحانی در این انتخابات، کنگره آمریکا ارسال قانون تحریم سالانه ایران به کاخ سفید را به دلیل "ملاحظات خاص" به تعویق انداخت.

### یک کارمند سفارت ایران در یمن توسط مردان مسلح ربوده شد

رادیوفردا ۱۳۹۲/۴/۳۰ به گزارش خبرگزاری رویترز، به نقل از مقام‌های پلیس یمن، مردان مسلح یک کارمند سفارت ایران در صنعا را ربودند.

## آرمان شهر

### کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

### انتشارات آرمان شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آنها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.